30/03/2021 https://mpto.mp.br/cidadao/render-public-document?partlawsuit=360336&print=true

https://mpto.mp.br/cidadao/render-public-document?partlawsuit=360336&print=true 1/3

Procedimento Eletrônico Extrajudicial
Ministério Público do Estado do Tocantins

Diligência 03251/2021

Ofício n. 065/2021 - 5ªPJPN/NF2021.0000246

Ao Exmo. Sr.
Ronivon Maciel
Chefe do Poder Executivo
Prefeitura Municipal
Porto Nacional (TO)

Referência: Notícia de Fato n. 2021.0000246
Assunto: Recomendação

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente para recomendar que após o término dos contratos
temporários – prazo de 90 (noventa) dias - seja investido aos aprovados os cargos que lhe são de
direito, e após isso demonstre a comprovação de que o fez.

As informações e os documentos solicitados deverão ser encaminhados para o seguinte endereço
eletrônico: quintapromotoriapn@gmail.com.

Os autos do referido procedimento ministerial poderão ser consultados a partir da plataforma disponível
em https://mpto.mp.br/cidadao/ejud-search.

Atenciosamente,

30/03/2021 https://mpto.mp.br/cidadao/render-public-document?partlawsuit=360336&print=true

https://mpto.mp.br/cidadao/render-public-document?partlawsuit=360336&print=true 2/3

Thais Cairo Souza Lopes
Promotora de Justiça

Deve ser entregue à PREFEITURA DE PORTO NACIONAL que deve ser procurado nos seguintes
endereços:

Porto Nacional, 12 de Fevereiro de 2021 às 10:39:04

THAIS CAIRO SOUZA LOPES
05ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PORTO NACIONAL

Assinado por: THAIS CAIRO SOUZA LOPES como (thaislopes)

Na data: 12/02/2021 10:39:04

SHA-224: c6b0c0440bfea6734736e688060aec1de4eb8fb9762688ffbe911667

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-
assinatura/c6b0c0440bfea6734736e688060aec1de4eb8fb9762688ffbe911667

Este documento foi assinado eletronicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas conforme o Ato 030/2016 da PGJ.

Procedimento Eletrônico Extrajudicial
Ministério Público do Estado do Tocantins

1ª tentativa de entrega
Registro de tentativa de Entrega da Diligência 03251/2021

Registrou a saída no dia 12/02/2021 às 14:00 retornado no dia 15/02/2021 às 10:00. O documento foi
entregue no dia 15/02/2021 às 09:34.

Observação

Certifico e dou fé, que conforme Ato PGJ Nº 049/2020, considerando a Pandemia decretada pela
Organização Mundial de Saúde e o perigo eminente de risco de disseminação e contagio do COVID-19,
foi instruído o regime de teletrabalho priorizando as comunicações por telefone, email, e canais digitais.
Sendo assim a presente diligência foi cumprida eletronicamente via e-mail. Segue em anexo os
comprovantes de envio e recebimento dos e-mail.

Anexos

Registro de Entrega
URL: https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/6be8903d3b77911eb6cdee30146c9256

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/c6b0c0440bfea6734736e688060aec1de4eb8fb9762688ffbe911667
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/6be8903d3b77911eb6cdee30146c9256

30/03/2021 https://mpto.mp.br/cidadao/render-public-document?partlawsuit=360336&print=true

https://mpto.mp.br/cidadao/render-public-document?partlawsuit=360336&print=true 3/3

MD5: 6be8903d3b77911eb6cdee30146c9256

Porto Nacional, 17 de Fevereiro de 2021 às 15:12:50

RAYANNY KELLY DA SILVA SANTANA
SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PORTO NACIONAL

Assinado por: RAYANNY KELLY DA SILVA SANTANA como (rayannysantana)

Na data: 17/02/2021 15:12:50

SHA-224: 852b0797830973d4a15e0f09cd7e5f2f686da546ec489d9823e4a244

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-
assinatura/852b0797830973d4a15e0f09cd7e5f2f686da546ec489d9823e4a244

Este documento foi assinado eletronicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas conforme o Ato 030/2016 da PGJ.

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/852b0797830973d4a15e0f09cd7e5f2f686da546ec489d9823e4a244